
Město Milevsko 
Zastupitelstvo města Milevska  

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382 504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 
 

 

UID: mumies8c12a2b9 
Spisová značka: SZ MM 38557/2023 
Čj.: MM 44069/2023  

 
Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) je 
zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 
 
z 8. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu 26. července 2023 
od 17:00 hodin ve výukové učebně Domu kultury Milevsko. 
 
Přítomni: 
Mgr. Petr Barda, pan Miroslav Březina, Mgr. Vilém Fink, DiS., Bc. Zdeněk Herout, paní Markéta 
Honzíková, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová, pan Tibor Kaleja, PhDr. Jiří Kálal, paní Alena 
Knotová, pan Jaroslav Kolář, RSDr. Jiří Kotalík, Mgr. Pavel Koutník, Ing. Klára Kubíčková, JUDr. Martin 
Kupec, Ph.D., Ing. Václav Pavlečka, Ing. Ivan Radosta, Mgr. Ivana Stráská, Mgr. Ondřej Šimánek, 
MUDr. Martin Šimeček. 
 
Omluveni:  
Mgr. Marie Jelenová  
 
 
Program: 
1. Zahájení 
2. Ustanovení orgánů zasedání 
3. Schválení programu 8. zasedání Zastupitelstva města Milevska  
4. Osadní výbor pro místní části Dmýštice, Něžovice a Klisín – MST  
5. Změna rozpočtu č. 15/2023 – OF  
6. Žádost o souhlas s podáním žádosti o dotaci – SSMM – revokace usnesení – OF  
7. Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – vyhodnocení veřejné zakázky – OISM  
8. Záměr odkoupení od Luwex, a. s., části budovy čp. 1386 Milevsko – OISM  
9. Změnový list – dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo Modernizace budovy Domu kultury Milevsko – OISM  

10. Projednání návrhů na nové záležitosti 
11. Informace rady a úřadu 
12. Dotazy a podněty 
13. Závěr 
 
 
Podklady a materiály v elektronické podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska 
a v písemné podobě jsou přiloženy k originálu zápisu.  

 
 
 
 
 

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz


2/7 
 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval přítomnost 
nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho usnášeníschopnost.  

Dále pan starosta upozornil, že ze zasedání zastupitelstva města je pořizován videozáznam, který bude 
zveřejněn na webových stránkách města a na YouTube.  

Následně určil zapisovatelkou paní Magdalénu Čunátovou, sčítáním hlasů Bc. Ivetu Jelínkovou   
a jako ověřovatele zápisu Mgr. Jarošovou a RSDr. Kotalíka.  

 
2. Ustanovení orgánů zasedání 

Složení návrhové komise navrhl pan starosta a nechal o tomto návrhu hlasovat:  

Usnesení č. 85/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
volí návrhovou komisi ve složení Ing. Kubíčková, Mgr. Barda, MUDr. Šimeček.   

Přítomno: 20 pro - 17 proti - 0, zdržel se - 3 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja.  

Zdržel se: Barda, Šimeček, Kubíčková.   

Mluvčím návrhové komise byl určen: Mgr. Petr Barda. 

K zápisu ze 7. zasedání Zastupitelstva města Milevska ze dne 21.06.2023 nebyly vzneseny žádné 
pozměňovací návrhy, proto jej pan starosta prohlásil za schválený.  

3. Schválení programu 8. zasedání Zastupitelstva města Milevska  

Informace k programu uvedl pan starosta. 

Usnesení č. 86/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
schvaluje program 8. zasedání Zastupitelstva města Milevska v předloženém znění.  

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, 
Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

4. Osadní výbor pro místní části Dmýštice, Něžovice a Klisín – MST  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: pan Horek, 
paní místostarostka, Mgr. Stráská.  

Paní místostarostka, jako předkladatel materiálu, navrhla upravené usnesení a zastupitelé hlasovali 
o usnesení v tomto znění:    

Usnesení č. 87/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. zřizuje Osadní výbor pro místní části ve složení:  



3/7 
 

• Zdeněk Vlk,   

• Dušan Koutník,  

• Jaroslav Kortan,  

• Radek Kotrba,   

• Pavel Zdeněk,  
 
II. volí předsedou Osadního výboru pro místní části pana Pavla Zdeňka.  

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, 
Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  
 
5. Změna rozpočtu č. 15/2023 – OF  

Informace k tomuto bodu uvedla paní tajemnice, doplnil pan starosta.  

Mgr. Barda sdělil doporučení finančního výboru.  

Usnesení č. 88/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 15/2023 rozpočtová opatření RO 119 až RO 130 a změny 
závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu roku 2023 v rozsahu dle přílohy OF082301Z_P1, 
II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 106 až 118 za rok 2023 dle přílohy OF082301Z_P2, 
III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska za rok 2023 - 
stav k 26.06.2023 dle přílohy OF082301Z_P3. 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, 
Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  
 
6. Žádost o souhlas s podáním žádosti o dotaci – SSMM – revokace usnesení – OF  

Informace k tomuto bodu uvedla paní místostarostka, doplnila Mgr. Jarošová, ředitelka SSMM.  

V rozpravě vystoupili: Mgr. Stráská, pan Horek, paní tajemnice.  

Místo slova „revokace“ v návrhu usnesení bylo uvedeno slovo „ruší“. 

Usnesení č. 89/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. ruší usnesení ZMM č. 52/23 ze dne 01.02.2023, 
II. schvaluje příspěvkové organizaci Sociální služby Města Milevska podání žádosti o dotaci do 
programu MPSV – Výzva č. 31_23_066 Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II, 
III. schvaluje předfinancování dotace na nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby (Výzva 
č. 31_23_066) ve výši pořizovací ceny dvou nízkoemisních vozidel z rozpočtu města, s tím, 
že spoluúčast bude hrazena z investičního fondu organizace Sociální služby Města Milevska. 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, 
Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  



4/7 
 

7. Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – vyhodnocení veřejné zakázky – OISM  

Informace k tomuto bodu uvedl pan starosta.  

Mgr. Barda sdělil doporučení finančního výboru, který souhlasí s navrhovanou variantou A.  

Zastupitelé hlasovali o variantě A:  

Usnesení č. 90/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje průběh a výsledek zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Stavební úprava 
ul. Sokolovská, Milevsko“ vyhlášené usnesením č. 212/23 ze dne 29.05.2023, 
II. rozhodlo o výběru nejvýhodnější nabídky podané účastníkem zadávacího řízení COLAS CZ, a. s., 
se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČO 26177005, za nabídkovou cenu 31.467.773,85 Kč bez 
DPH, tj. 38.076.006,36 Kč vč. DPH, 
III. rozhodlo o uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku zjednodušeného podlimitního řízení 
,,Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko“, se společností COLAS CZ, a. s., se sídlem 
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČO 26177005, za nabídkovou cenu 31.467.773,85 Kč bez DPH, 
tj. 38.076.006,36 Kč vč. DPH, pakliže tento účastník zadávacího řízení předloží originály či úředně 
ověřené kopie ve smyslu § 122 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek a dojde tak k naplnění 
veškerých zákonných a zadávacích podmínek, 
IV. schvaluje finanční krytí na rok 2023 tímto rozpočtovým opatřením:  

 

V. souhlasí se zahrnutím částky ve výši 19.076.006,36 Kč do rozpočtu na rok 2024.  

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, 
Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  
 
8. Záměr odkoupení od Luwex, a. s., části budovy čp. 1386 Milevsko – OISM  

Informace k programu uvedl pan starosta. Mgr. Barda sdělil doporučení finančního výboru.  

Usnesení č. 91/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o advokátní úschově od 
Luwex, a. s., IČO 00249831, dle přílohy OISM162314R_P3 a OISM162314R_P4, 
II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

2212 6121  06 6341 20 000,00

0,00

20 000,00VÝDAJE CELKEM

PŘÍJMY CELKEM 

Text

Navýšení výdajů - realizace stavby ul. Sokolovská - 1. etapa, TDI, 

autorský dozor, archeologický průzkum, BOZP

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

3412 6121  06  4 000,00

0,00

4 000,00

Text

Navýšení výdajů - odkup šaten na zimním stadionu Milevsko od 

firmy Luwex

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM



5/7 
 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, 
Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  
 
 
9. Změnový list – dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo Modernizace budovy Domu kultury Milevsko – OISM  

Informace k programu uvedl pan starosta. Mgr. Barda sdělil doporučení finančního výboru.  

Usnesení č. 92/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. bere na vědomí předložené změnové listy zhotovitele, dle přílohy OISM082303Z_P1 
a OISM082303Z_P1.1, firmy Uniko Písek, s. r. o., IČO 46679405, s požadavkem na zvýšení ceny díla 
„Modernizace budovy Domu kultury Milevsko“, 
II. schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo, dle přílohy OISM082303Z_P2, na veřejnou zakázku 
„Modernizace budovy Domu kultury Milevsko“ s firmou Uniko Písek, s. r. o., se sídlem Hradiště, 
Na Ryšavce 235, 397 01 Písek, IČO 46679405, 
III. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením:  

 

Přítomno: 20 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 1 

Hlasování: 

Pro: Herout, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková. 

Zdržel se: Šimánek.  
 
 
10. Projednání návrhů na nové záležitosti 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 
 
 
11. Informace rady a úřadu 

Žádné nové informace nebyly podány. 
 
 
12. Dotazy a podněty 

MUDr. Barbora Duspivová, oční lékařka provozující oční ordinaci na poliklinice v Milevsku, seznámila 
přítomné zastupitele s problémy provozování své ordinace na poliklinice.  

V diskuzi na toto téma vystoupili: pan starosta, Mgr. Stráská, MUDr. Šimeček, pan Horek, 
MUDr. Duspivová, pan Duspiva, JUDr. Kupec, Ph.D., Mgr. Šimánek, paní Knotová. 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

3399 6121  06 6332 830,00

0,00

830,00

 Navýšení výdajů - Modernizace budovy Domu kultury Milevsko 

dle dodatku ke smlouvě č. 4 - nepředpokládané vicepráce dle 

nově zjištěných skutečností

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM

Text



6/7 
 

Mgr. Stráská navrhla koncept usnesení: „Zastupitelstvo města Milevska má zájem na zachování oční 
ordinace na poliklinice v Milevsku a žádá vedení města a radu, aby pozvala na své příští jednání 
jednatele společnosti Poliklinika Milevsko s. r. o. a MUDr. Duspivovou a snažili se najít kompromisní 
řešení sporu.“  

Dále byla o tomto konceptu vedena diskuze, ve které vystoupili: pan starosta, MUDr. Duspivová, pan 
Duspiva, JUDr. Kupec, Ph.D., Mgr. Stráská, Mgr. Barda, PhDr. Kálal, MUDr. Šimeček, pan Horek, 
paní Knotová, paní Honzíková, pan Kolář, Mgr. Šimánek.  

Ze zasedání v 18:51 odešli Ing. Kubíčková a Mgr. Koutník.   

Pan starosta shrnul a uzavřel dosavadní diskuzi k celé problematice a vyzval návrhovou komisi ke 
zpracování návrhu usnesení.  

Mgr. Barda, mluvčí návrhové komise, přečetl návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska  
I. má zájem na zachování oční ordinace v Milevsku,  
II. žádá vedení města a radu, aby pozvala na jednání jednatele společnosti Polikliniky s. r. o. 
a MUDr. Duspivovou a pokusili se o smírné řešení problému.   

O částech usnesení bylo hlasováno odděleně (I. a II.)  

Zastupitelé hlasovali o návrhu usnesení v tomto znění:  

Zastupitelstvo města Milevska  
I. má zájem na zachování oční ordinace na poliklinice v Milevsku,  
II. žádá vedení města a Radu města Milevska, aby pozvala na jednání rady jednatele polikliniky 
a MUDr. Duspivovou a pokusili se o smírné řešení sporu o prostor mezi jednatelem a paní doktorkou. 

Usnesení č. 93/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
má zájem na zachování oční ordinace na poliklinice v Milevsku.  

Přítomno: 18 pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja. 
 
 
Zastupitelstvo města Milevska   
žádá vedení města a Radu města Milevska, aby pozvala na jednání rady jednatele polikliniky 
a MUDr. Duspivovou a pokusili se o smírné řešení sporu o prostor mezi jednatelem a paní doktorkou.  

Přítomno: 18 pro - 7, proti - 0, zdržel se - 11 

Hlasování: 

Pro: Barda, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja.  

Zdržel se: Herout, Šimánek, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Radosta, Honzíková, Kotalík, 
Šimeček.  

Usnesení nebylo přijato.  
 
 



7/7 
 

Pan starosta vyzval přítomné k dalším podnětům a dotazům. 
 
Pan Horek se dotázal na podrobnosti oprav komunikací tryskovou metodou. Reagoval Ing. Herma, 
vedoucí OISM, mj. uvedl, že Písecké předměstí bude opraveno v rámci reklamace.  
 
 
Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, vedoucím odborů 
MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  
Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je zveřejněn 
na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  
 
 
13. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:18 hodin. Příští zasedání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 
06.09.2023. 
 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  
starosta města 
 
 
 
 
Upravila:  
Magdaléna Čunátová 


